
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología

75/08/13325
VISTO

El expediente de referencia sobre pedido de transformación de cargos de
Profesores Asistentes de los distintos Contextos del Programa de Prácticas
Preprofesionales de dedicación simples a semidedicación; y

CONSIDERANDO
Que el pedido se fundamenta en la complejidad de las funciones y tareas que

desarrollan los Docentes Supervisores.
Que la importancia de las tareas a realizar amerita un reconocimiento de

mayor dedicación y retribución.
Que ese aumento de dedicación impactaría en una mejora en la calidad del

proceso.
Que la solicitud es avalada por los docentes responsables de todos los

Contextos.
Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por

la Comisión de Vigilancia y Reglamento

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE:

Artículo 1°: Hacer lugar a la transformación de los cargos de dedicación simple a
semidedicación de los Docentes Supervisores de los cinco Contextos del Programa
de Prácticas Preprofesionales.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
A DIECISIETE DíAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL OCHO.

RESOLUCiÓN N° 31 Y /08


